anterior con el fin de lograr un desarrollo endógeno que permita dar mayores oportunidades a los 
ciudadanos y ciudadanas de la comuna y el crecimiento de actividades productivas sustentables y 
perdurables. 
El premio consiste en un subsidio a proyectos empresariales con montos netos que varían entre 
$150.000(Ciento cincuenta mil pesos) a $500.000(quinientos mil pesos), acompañamiento en la 
ejecución y capacitación para reforzar la sustentabilidad de la iniciativa. 

1.1 Requisitos de Postulación. 

a) Personas naturales y jurídicas, mayores de 18 años, residentes de la comuna de Santa

[...]

Por tratarse de un fondo de carácter productivo, no se consideraran contribuciones al plan 

de negocios, documentos tales como, certificados de enfermedades o condición social del 

postulante y/o algún integrante de su grupo familiar. 

3.4 Premios 

Se consideran subsidios mínimos de $150.000 (ciento cincuenta mil pesos) hasta $ 500.000 

(quinientos mil pesos)  

JUAN RAMÍREZ PRADO 
ENCARGADO DE FOMENTO PRODUCTIVO 

MUNICIPALIDAD DE SANTA BÁRBARA 
FONO: 043-2409955 

Juan.ramirez@santabarbara.cl 

La comisión evaluadora, se reserva el derecho a efectuar un